processos que envolvem a 
operacionalização dos serviços 
de abastecimento de água e de 
esgotamento sanitário, com 
fornecimento de equipamentos 
por comodato, assim como da 
disponibilização de software e 
aplicativo. PONTA DE REDE. (5 
pontos)  

VALOR TOTAL: Cento e sessenta e dois mil, duzentos e quarenta 
Reais 

R$ 162.240,00 

1.3. Discriminação do objeto:  

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LAMBARI/MG 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

ITEM LOCAL TIPO DE UNIDADE ESTIMADO QTDE 

01 Estação de Supervisão - Centro de 
Operação 

Unidade padrão 1 

02 Captação Mumbuca / Serra 01 e 02 + 3

[...]

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO  

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, 
anexo a este Contrato.  

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 162.240,00 (cento e sessenta e dois mil e duzentos 
e quarenta Reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais 
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral